ARTICULO CUARTO: Por la poda del árbol de Mango (Mangifera indica) ubicado en zona urbana 
del Distrito de Riohacha, urbanización Villa Confamiliar Bloque 1 Casa 11, el permisionado deberá 
cancelar en la cuenta bancaria que CORPOGUAJIRA, le indique, la suma de: TREINTA Y NUEVE 
MIL SESENTA Y DOS pesos M/L ($39.062,10). Lo anterior, en concordancia con lo establecido en 
la Resolución 431 de 20098.  

Es importante aclarar que, el Decreto 1390 de 20189 establece la reglamentación de Tasa 
Compensatoria de que trata el artículo 42 de la Ley 99 de 199310, por el aprovechamiento forestal